



15. august 2012

Besvarelse af forsvarsudvalgsspørgsmål nr. 345 stillet af folketingsmedlem Kristian Pihl Lorentzen, V.

Spørgsmål nr. 345:

Vil ministeren kommentere artiklen "Ny uro blandt militære anklagere" (bragt i Berlingske Tidende den 15. juni 2012, side 12), hvoraf det fremgår, at generalauditørens ønske om at centralisere Forsvarets Auditørkorps i København skal ses som et forsøg på at skaffe sig af med auditørenes talsmand, Jan Mortensen? Endvidere bedes ministeren kommentere artiklens omtale af, at et konsulentfirma blev sat til at granske forholdene i FAUK, men at dette siden blev sat fra bestillingen før opgaven var afsluttet? Endelig bedes ministeren kommentere artiklens omtale af, at et stort antal ansatte i FAUK, herunder tre ledende medarbejdere, har forladt deres stillinger i de seneste år?

Svar:

Generalauditoriatet er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets besvarelse.

Generalauditoriatet har i den anledning oplyst følgende:

"Det kan bekræftes, at der i foråret 2011 blev indgået en aftale med et konsulentfirma med henblik på at assistere Forsvarets Auditørkorps i forbindelse med gennemførelsen af et udviklingsforløb, der havde til formål at videreudvikle auditørkorpset som arbejdsplads samt at forbedre medarbejdernes trivsel.

Der var efterfølgende tiltagende utilfredshed blandt en del af medarbejderne og ledelsen med konsulentfirmaet og den tilgang, konsulentfirmaet havde til løsning af opgaven. I oktober 2011 besluttede Generalauditoriatet derfor at afbryde samarbejdet med firmaet.

Der har inden for de seneste år været en betydelig personaleomsætning ved Generalauditoriatet og Auditøren i København. I en række tilfælde har der været tale om karriereskift og pensionering, mens det i andre tilfælde har båret præg af utilfredshed med ledelsen, medarbejderne eller de generelle arbejdsbetingelser.

Det er et vigtigt fokusområde i Forsvarets Auditørkorps, at der skabes attraktive arbejdsforhold og et godt arbejdsmiljø."

Jeg kan henholde mig til det, som Generalauditoriatet har oplyst.